正本

社團法人台灣長照護理學會 函
地　　址：110台北市信義區吳興街250號台北醫學大學
護理學院A1311C室
聯 絡 人：葉仕卿
聯絡電話：(02)6636-2995
電子信箱：tltcna2017@gmail.com
受文者：社團法人台南市護理師護士公會

107年6月27日
長照護107022
急件

附件：附件一、研習會課表
      附件二、申請視訊機構填報表

主旨：台灣長照護理學會承辦衛生福利部「107年度長期照顧護理人員Level II專業課程繼續教育訓練計畫」，擬委請轉知所屬各醫療機構、長照機構及養護機構徵詢參與視訊之單位。
說明：
1、 可參與視訊課程日期如下：
第一梯：107年08月24.25.31日09月01日
第二梯：107年09月07.08.14.15日
第三梯：107年09月21.22.28.29日
第四梯：107年10月05.06.12.13日
2、 視訊場地需有該醫療養護機構資訊人員及單位負責教學訓練課程之工作人員協助及備妥下列設備：
1. Joinnet硬體設備需求：
(1)  主機：(需求很低)
(2)  Pentium III 333MHz以上，64MB以上記憶體
(3)  256色顯示卡，800X600解析度，全雙工音效卡
2. 外接聲音裝置：
(1)  麥克風及外接喇叭
(2)  如果有需要視訊也可以使用webcam
3. 安裝JoinNet軟體
請先下載安裝JoinNet軟體，且測試是否可使用
(1)JoinNet程式下載 http://www.webmeeting.com.tw/download_joinnet.php
(2)可以先自行執行測試精靈  http://jn.mc.ntu.edu.tw:443/wizard_m.jnj

(3)請以當日研習會將使用之電腦/筆電做測試
會議室的address→ http://jn.mc.ntu.edu.tw/nurse
3、 同意參加視訊「107年度長期照顧護理人員LevelⅡ專業課程」之機構，請於107年07月06日前先電話聯繫台灣長照護理學會，葉專員電話：(02)6636-2995並回函覆註明參加梯次(可四梯均參加)。(附件一)
4、 本會將辦理50場視訊場，以可提供免費場地者本會將優先安排，其次本會將依據回函先後次序及參加梯次量，配合北、中、南、東場次安排後通知視訊單位，如超出場次，本會將依情況調整。
[bookmark: _GoBack]正本：社團法人台南市護理師護士公會
副本：

[image: ]
理事長

附件一 107年度長期照顧護理人員Level II專業課程訓練研習會課表
	時程
	第一天
	第二天
	第三天
	第四天

	8:30-8:50
	報到
	報到
	報到
	報到

	8:50-9:00
	致歡迎詞、課程介紹

	9:00-9:50
	個案周全性評估、個案問題處理原則
	全面性品質經營概念
	長期照護個案常見營養問題與餐食調配
	失智症照護特殊疾病照顧服務-失智症照顧

	9:50-10:40

	品質管理策略與執行
	常見護理問題與照護

	10:40-10:50
	休息

	10:50-11:40
	個案家庭功能評估
	品質管理結果分析及運用
異常事件處理
	常見護理問題與照護
	長期照護機構長期照護之感染控制

	11:40-12:30

	12:30-13:30
	午餐時間

	13:30-14:20
	個案用藥問題與處置
	家庭照顧者功能與角色(含認識家庭照顧者)
	長期照護計畫擬訂
	長期照顧服務提供常見之爭議

	14:20-15:10
	自立生活支援說明及實務操作

	15:10-15:20
	休息

	15:20-16:10
	個案活動、環境安全與輔具應用
	專題討論-預防及延緩失能照顧方案與人才培訓
	因應長照新趨勢(銜接長照2.0)對護理人員發展之契機)
	長期產業發展趨勢與實務運用
	個案研討

	16:10-17:00

	因應長照新趨勢對護理人員之發展契機

	17:00-17:50

	課後測驗暨滿意度調查

註：本課程講師還於聯繫中，後續會公告完整版之課程資料。

第一頁 共一頁

裝
訂
線

第一頁 共一頁

附件二 申請視訊機構填報表
	機構名稱(地址)
	是否需要場地費用
	參與梯次
	場地容納人數
	聯絡人
	電話及手機
	E-mail
	備註

	[image: ]是      元
[image: ]否

	[image: ]第一梯
[image: ]第二梯
[image: ]第三梯
[image: ]第四梯
1.

	[image: ]是      元
[image: ]否

	[image: ]第一梯
[image: ]第二梯
[image: ]第三梯
[image: ]第四梯
2.

	[image: ]是      元
[image: ]否

	[image: ]第一梯
[image: ]第二梯
[image: ]第三梯
[image: ]第四梯
3.

	[image: ]是      元
[image: ]否

	[image: ]第一梯
[image: ]第二梯
[image: ]第三梯
[image: ]第四梯
4.

	[image: ]是      元
[image: ]否

	[image: ]第一梯
[image: ]第二梯
[image: ]第三梯
[image: ]第四梯
5.

image4.emf

image5.emf

image40.emf

image50.emf

image6.emf

image60.emf

image3.emf